Постановление Администрации города №1728 от 11.03.2016 «О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 08.09.2014 № 6176
«Об утверждении положения
об организации похоронного
дела, порядка деятельности
специализированной службы
по вопросам похоронного дела
на территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», распоряжением Администрации города от 30.12.2005                 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», рекомендациями  о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации                      МДК 11-01.2002 (рекомендованы протоколом НТС Госстроя Российской Федерации от 25.12.2001 № 01-НС-22/1):
1. Внести в постановление Администрации города от 08.09.2014 № 6176 «Об утверждении положения об организации похоронного дела, порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела                    на территории города Сургута» (с изменениями от 25.02.2015 № 1258, 25.08.2015 № 5883) следующие изменения:
в приложении 1 к постановлению:
1.1. Раздел 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. На территории Чернореченского общественного кладбища выделяется обособленный земельный участок – почетных (воинских) захоронений.
Места захоронения предоставляются на безвозмездной основе по ходатай-ству заинтересованных лиц или организаций. В местах почетных (воинских) захоронений подлежат погребению ветераны Великой Отечественной войны, участники боевых действий».

1.2. Пункт 7.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Организации, обслуживающие общественные кладбища и объекты похоронного обслуживания, обязаны обеспечить надлежащее содержание данных объектов, в том числе обособленных земельных участков: почетных (воинских) захоронений, участков для захоронений невостребованных умерших (погибших)».
[bookmark: sub_2]2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: sub_4]4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

	Глава города
	Д.В. Попов